Контракт № 4047689/2023

город Набережные Челны

                                                                                                    «   __ » __________ 20        г.

 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города Набережные Челны "Гимназия №76",

именуемый в дальнейшем «Заказчик» в лице директора Плотниковой Елены Владимировны, действующего на

основании Устава, с одной стороны, и Публичное акционерное общество «Таттелеком»_, именуемый в

дальнейшем «Исполнитель», в лице лице и.о. директора по работе государственным сегментом ПАО

«Таттелеком» Нуртдиновой Гульназ Ренатовны, действующей  на основании доверенности № 451-16 от

07.07.2022 г по 06.07.2023г _, с другой стороны, вместе в дальнейшем именуемые «Стороны», в соответствии с

п.5 ч.1 ст.93 ФЗ от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О Контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд» и на основании Протокола подведения итогов запроса

доставки в электронной форме/Протокола проведения котировочной сессии №ВР00880309-TR заключили

настоящий Контракт о нижеследующем:

Глава 1. Предмет Контракта

1.1. По настоящему Контракту Исполнитель обязуется оказать услуги по организации доступа к сети интернет

(далее – Услуги), а Заказчик обязуется принять результаты оказанных услуг и оплатить их.

1.2. Требования к качеству услуг, технические характеристики услуг, срок и (или) объем оказываемых услуг

установлены в техническом задании (приложение №1 к Контракту).

Глава 2. Цена Контракта

2.1.  Цена настоящего Контракта составляет 30000 (Тридцать тысяч) рублей 00 копеек с учетом НДС (НДС не

облагается при условии применения специального налогового режима). Контрактом предусмотрено условие об

уменьшении суммы, подлежащей уплате заказчиком юридическому лицу или физическому лицу, в том числе

зарегистрированному в качестве индивидуального предпринимателя, на размер налогов, сборов и иных

обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, связанных с оплатой

контракта, если в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах такие налоги,

сборы и иные обязательные платежи подлежат уплате в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации

заказчиком.

2.2. Цена Контракта является твердой и определяется на весь срок исполнения Контракта.

2.3. Оплата услуг по настоящему Контракту производится Заказчиком по безналичному расчету путем

перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в следующем порядке:

1-й этап – «Заказчик» производит предварительную оплату в размере 0% от цены контракта в течение 10

(десяти) рабочих дней с даты заключения контракта,

2-й этап – окончательный расчет производится в течение 10 (десяти) рабочих дней после подписания

Сторонами документов о приемке услуг – акта, УПД, на основании выставленного Исполнителем счета.

Днем оплаты считается день списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.

2.4. Источник финансирования: внебюджет.

2.5. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств по Контракту Заказчик

производит оплату путем выплаты Исполнителю суммы, уменьшенной на сумму неустойки (пени, штрафов):

2.6. В случае подписания Сторонами Акта сверки взаиморасчетов по Контракту оплата оказанной услуги

осуществляется Исполнителю за вычетом соответствующего размера неустойки (штрафа, пени) и (или) убытков

согласно указанному Акту.

2.7. В случае, если при начислении Заказчиком Исполнителю неустойки (штрафа, пени) и (или) предъявления

требования о возмещении убытков, Стороны не подписали Акт сверки взаиморасчетов по Контракту, Заказчик

оплачивает фактически исполненные обязательства.

Глава 3. Обязанности сторон

3.1. Заказчик вправе:

3.1.1. Требовать исполнения Исполнителем обязательств по настоящему Контракту;

3.1.2. В любое время проверять ход и качество услуг, оказываемых Исполнителем, не вмешиваясь в его

деятельность;

3.1.3. Назначить Исполнителю трехдневный срок для устранения недостатков;

3.1.4. Осуществлять иные права, предусмотренные законодательством Российской Федерации.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Оказывать Исполнителю содействие в оказании услуг, предусмотренных настоящим Контрактом;

3.2.2. Определить ответственное лицо для связи с Исполнителем;

3.2.3. С участием Исполнителя осмотреть и принять результаты оказанных услуг;

3.2.4. Проверить качество оказанных услуг в порядке, установленном настоящим Контрактом, и о выявленных

несоответствиях или недостатках услуг письменно уведомить Исполнителя;

3.2.5. Оплатить Исполнителю обусловленную настоящим Контрактом цену после окончательной сдачи

Исполнителем результатов услуг при условии, что услуга оказана надлежащим образом.

3.3. Исполнитель вправе:

3.3.1. Требовать исполнения Заказчиком обязательств по настоящему Контракту;

 3.3.2. Запрашивать и получать от Заказчика информацию, необходимую для оказания услуг;

3.3.3. Привлекать по согласованию с Заказчиком соисполнителей;

3.3.4. Осуществлять иные права в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.4. Исполнитель обязан:

3.4.1.Надлежащим образом оказать услуги, в соответствии с техническим заданием.

3.4.2. Своими силами и за свой счет, не нарушая конечной сдачи оказанных услуг устранять допущенные по его

вине недостатки;

3.4.3. Передать Заказчику вместе с результатом услуг информацию, касающуюся эксплуатации или иного

использования предмета настоящего Контракта;

3.4.4. Предупредить Заказчика и до получения от него указаний приостановить услуги при обнаружении: -

возможных неблагоприятных для Заказчика последствий оказания его указаний о способе оказания услуг; -

иных не зависящих от Исполнения обстоятельств, которые грозят годности или прочности результатов

оказываемой услуги либо создают невозможность ее завершения в срок.

3.4.5. Обеспечить безопасные условия при оказании услуг.

3.4.6. Исполнитель не вправе без согласия Заказчика оказывать дополнительные услуги, а также обуславливать

оказание одних услуг обязательным оказанием других услуг.

Глава 4. Срок и порядок оказания услуг

4.1. Услуги, предусмотренные настоящим Контрактом, должны быть оказаны с 01.01.2023- 31.12.2023г.

4.2. По факту оказания услуг по настоящему Контракту Заказчик и Исполнитель подписывают акт оказанных

услуг, подтверждающий факт выполнения обязательств по настоящему Контракту.

4.3. Приемка услуг на соответствие их объема и качества требованиям, установленным в Контракте,

производится в течение 5 рабочих дней со дня получения акта оказанных услуг, подписанных со стороны

Исполнителя. В случае принятия решения о проведении независимой экспертизы, приемка оказанных услуг

продлевается на время проведения экспертизы.

4.4. Исполнитель не позднее 1 рабочего дня, следующего за датой исполнения, извещает любым доступным

способом Заказчика о готовности услуг к сдаче и направляет в течение 2 рабочих дней акт сдачи-приемки,

подписанный со своей стороны.

4.5. Заказчик вправе создать приемочную комиссию, состоящую из не менее пяти человек, для проверки

соответствия качества услуг требованиям, установленным Контрактом. Проверка соответствия качества

оказываемых услуг требованиям, установленным Контрактом, может также осуществляться с привлечением

экспертов, экспертных организаций.

4.6. Заказчик подписывает акт оказанных услуг (этапа оказанных услуг) в сроки, предусмотренные п. 4.3

Контракта.

4.7. В случае обнаружения недостатков в объеме и качестве оказанных услуг Заказчик направляет Исполнителю

уведомление в порядке, предусмотренном п.4.9 Контракта.

4.8. В случае если Исполнитель не согласен с доводами, изложенными в уведомлении Заказчиком, Исполнитель

обязан самостоятельно подтвердить качество услуг заключением эксперта, экспертной организации и

представить Заказчику оригинал такого заключения.

4.9. Обо всех нарушениях условий Контракта об объеме и качестве услуг Заказчик уведомляет Исполнителя не

позднее 3 (трех) рабочих дней со дня обнаружения указанных нарушений. Уведомление о невыполнении или

ненадлежащем выполнении Исполнителем обязательств по Контракту составляется Заказчиком в письменной

форме, содержит все замечания и перечень необходимых доработок, сроков их выполнения, и направляется

Исполнителю по почте, факсу, электронной почте нарочным либо иным другим доступным средством.

Доработки выполняются без дополнительной оплаты.

4.10. Исполнитель в установленный в уведомлении срок, обязан устранить все допущенные нарушения. Если

Исполнитель в установленный срок не устранит нарушения, Заказчик вправе предъявить Исполнителю

требование о возмещении своих расходов на устранение недостатков услуг, если такие действия

осуществлялись Заказчиком и (или) направить решение об одностороннем отказе от исполнения Контракта.

Глава 5. Ответственность сторон

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по

Контракту в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. В случае просрочки исполнения Исполнителем  обязательств, предусмотренных Контрактом, а также в

иных случаях ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Контрактом, Заказчик

направляет Исполнителю  требование об уплате неустоек (пеней, штрафов) в соответствии с Постановлением

Правительства РФ от 30 августа 2017 г. N 1042 "Об утверждении Правил определения размера штрафа,

начисляемого в случае ненадлежащего исполнения заказчиком, неисполнения или ненадлежащего исполнения

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных контрактом (за исключением

просрочки исполнения обязательств заказчиком, поставщиком (подрядчиком, исполнителем) о внесении

изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 15 мая 2017 г. N 570".

5.3. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или

ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного Контрактом, произошло вследствие

непреодолимой силы или по вине другой стороны.

5.4. Уплата неустойки не освобождает сторону от исполнения обязательств по настоящему Контракту.

Глава 6.  Форс-мажор

6.1. Обстоятельствами, исключающими ответственность Сторон за  невыполнение своих обязательств,

являются форс-мажорные обстоятельства: стихийные явления, пожар, наводнение, ураган и т.п., а также

военные действия, эпидемии, забастовки, противоправные действия федеральных органов власти, третьих лиц,

наличие или издание государственных актов, делающих невозможным выполнение  Сторонами обязательств по

настоящему Контракту.

6.2. Сторона, понесшая в связи с обстоятельствами непреодолимой  силы убытки из-за неисполнения или

приостановления другой Стороной исполнения своих обязательств, может потребовать от Стороны ставшей

объектом действия непреодолимой силы, документ, подтверждающий масштабы произошедших событий, а

также их влияние на деятельность пострадавшей Стороны.

6.3. Исполнение обязательств по настоящему  Контракту в случае  возникновения обстоятельств

непреодолимой силы отодвигается на срок действия таких обстоятельств.

6.4. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы, продолжающихся  более одного месяца,

Заказчик и Исполнитель вправе расторгнуть настоящий Контракт по обоюдному желанию, после

взаиморасчетов по фактически выполненным обязательствам.

7. Срок действия, порядок изменения и расторжения Контракта.

7.1. Контракт считается заключенным и вступает в силу с 01.01.2023г  и действует до 31.12.2023 года

включительно.

7.2. Прекращение (окончание) срока действия настоящего Контракта не освобождает Стороны от гарантийных

обязательств (в случае их наличия), ответственности за просрочку исполнения сторонами обязательств по

Контракту, ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Контракта, если

таковые имели место при исполнении условий настоящего Контракта, а также от оплаты Контракта в части

исполненных обязательств Исполнителем до даты окончания действия Контракта.

7.3. Изменение существенных условий Контракта при его исполнении не допускается, за исключением их

изменения по соглашению сторон в случаях, установленных в статье 95 Федерального закона от 5 апреля 2013

г. N 44-ФЗ "О Контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд".

7.4. Все споры, возникающие в связи с исполнением настоящего Контракта, разрешаются Сторонами путем

обязательного досудебного претензионного порядка. При недостижении согласия споры разрешаются в

порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

7.5. По всем иным вопросам, неурегулированным в настоящем Контракте, Стороны будут руководствоваться

нормами законодательства Российской Федерации.

7.6. Расторжение Контракта допускается по соглашению сторон, по решению суда или в связи с односторонним

отказом стороны Контракта от исполнения Контракта в соответствии с гражданским законодательством.

7.7. Настоящий Контракт составлен в 2 экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для

каждой из сторон.

8. Адреса и реквизиты сторон

              ЗАКАЗЧИК                                                                         ИСПОЛНИТЕЛЬ
МАОУ "Гимназия №76"

ИНН   1650077323

КПП  165001001

Адрес:  423831, Республика Татарстан,

г. Набережные Челны, пр. Чулман, дом 72

Р/с № 03234643927300001100

ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА

ТАТАРСТАН БАНКА РОССИИ//УФК

по Республике Татарстан г.Казань

БИК 019205400

к/с 40102810445370000079

Тел. 8(8552) 52-42-57

Директор

М.П.___________/Е.В. Плотникова/

   М.П.

ПАО «Таттелеком»

Юр.адрес: 420061, РТ, г.Казань,ул.Н.Ершова, д. 57

Фактический и почтовый адрес филиала: 423812, РТ,

г.Набережные Челны, пр.Мира, д.20/18

ИНН 1681000024 КПП 165043001

ОГРН 1031630213120

ОКПО 48669669

р/с 40702810199004047689

к/с 30101810000000000805

ПАО «АК БАРС» БАНК, г. Набережные Челны

БИК 049205805

И.о.директора по работе с государственным

сегментом ПАО «Таттелеком»

 ______________Г.Р.  Нуртдинова

    М.П.

П

Приложение  № 1

к

 Контракту 4047689/2023

о

от «__ »____________ 20__ г.

Техническое задание

г. Набережные Челны                                                                от «____ »______________ 20___г.

№

п/п

Наименование

услуг

Требования к качеству, техническим

характеристикам услуг

Срок  и

(или)

объем

оказания

услуг

Средняя

цена за

ед.

(руб.)

Начальная

(максимальная)

цена контракта

(договора)

(руб.)

1 Оказание услуг

по

предоставлению

доступа к

информационно-

коммуникативной

сети Интернет

Предоставление симметричного интернет-канала со

скоростью доступа не менее 10Мбит/сна порту Оператора

связи (для выделенной линии).
-выделен один реальный  ip-адрес

- Интерфейс подключения к оборудованию Оператора –

Ethernet.IEEE 802.3u (100 BASE-TX)
- Допускается технология подключения по оптоволоконные

линяниям связи, радиорелейные линии связи

- Максимальная задержка передачи единичного
нефрагментируемого пакета 60 мс (на сети передачи данных

исполнителя до стыка с сетью провайдера верхнего уровня)

-  Вариация задержки передачи единичного
нефрагментируемого пакета 40 мс (на сети передачи данных

исполнителя до стыка с сетью провайдера верхнего уровня)

-  Процент потерь (PacketLoss) пакетов предоставляемого
коммуникационного канала не более 1 %. отброшенных

пакетов, которые не были доставлены по назначению

- Форма учета трафика – Безлимитная на прием и передачу -
Общая время недоступности канала - не более 0,6% в месяц.

- Провайдер осуществляет прием заявки на восстановление

работоспособности в режиме 24 часа в сутки, 7 дней неделю,
365 (6) дней в году.

- Прокладка соответствующих кабелей, поставка материалов

и оборудования для организации Канала осуществляется
Исполнителем в размере 100%

- Оборудование, используемое в схеме организации каналов

связи, должны быть соответствующим образом
сертифицировано на территории РФ.

- Все работы должны осуществляться специалистами

Провайдера в соответствии с существующими в РФ
законодательными актами.

01.01.2023-

31.12.2023

2 500,00 30 000,00

Итого 30000

ЗАКАЗЧИК

___________________________/ Е.В. Плотникова /

       М.П.

ИСПОЛНИТЕЛЬ

И.о.директора по работе с государственным сегментом

ПАО «Таттелеком»

 ______________Г.Р.  Нуртдинова

    М.П.